
o
ch

r a
nn

é 
pá

sm
o

 c
in

to
r í

n
a,

 5
0 

m

ochranné pásmo družstva, 200 m

ochranné pásmo ČOV, 50 m

VÝKRES PRIESTOROVÉHO A FUNKČNÉHO RIEŠENIA ÚZEMIA

Košický samosprávny kraj

k.ú. Žehra

k.ú. Granč - Petrovce

Prešovský samosprávny kraj

Košický samosprávny kraj

Prešovský samosprávny kraj

k.ú. S
pišské Vlachy

1937/4

1940

1939/3

22
57

2317

2316

1938

1939/1

1937/ 3

1937/1

1937/2

1935

1934

1932

Pod ostrou horou

944

952

951

950

22
52

/1

2252/2

1910/8

1910/7

1910/3

1910/4

1910/5

1910/6

1910/1

1877

1873/3

1873/2

1872/6

1880

1872/5

1872/4

1 8
7 2

/3

1872/2

1872/1

1878

1879

1875

1876

1907

1908

1906

1909

1881

1882

1874/2

1874/1

Sobot isko

Za ostrou horou

Pod Ostrou horou

vdj.

868

1871/2

1871/1

1869

2247

1853/2

1853/1

1852

2246

2248

2239

1868

1867

1866 1865

1864

1917

1855

1854

1847

1848

1850

1851

1849

1936/2
1936/161936/17

2384

1936/181936/19

19 36 /20

1936/22

1936/21

1936/23

19 36/2 4

2382

1936/25

1936/27

1936/26

1 93 6/28

1936/29
1936/31

1936/30

19 36 /3 2

1936/51

1936/331936/34

2383

1936/35

1936/36

19 3 6/ 37

1936/38

1936/40

19 3 6/ 41

1936/39

1936/42

1936/45

1 93 6 /4 4

1936/43

1936/46

1936/481936/47

1 93 6/ 5 0

1936/49

1936/1

1873/5

1873/4

1873/1

2842

2981

2776

2709/1

2713/2

2709/2

2713/1

2718

2725

7868

2724 / 2
2723 / 1

2724 / 1
27 29

2730/ 1

2741/2

2723 / 2
2726

2736/ 1
2727

2728/2

2730 /2
2735/ 1

2728 / 1

2731/2

2737/ 1
2731/ 1

2735/ 2
2741/ 1

2736/ 2
2737/ 2

2734

2732/2

2732/1

77 94

2741/3

2739

2733

7793/1

2740

2738

2743/3

2743/2

2742

2745

2746
2749

2757

2762/2

2763

2750

2753

2754

2758

2761

2759

7867

2744/2

2748

2752

2747/2

2751

2743/1

2755

2756

2760

2744/1

2747/1

7795

K
oš

ic
ký

 s
am

os
pr

áv
ny

 k
ra

j

k.
ú.

 Ž
eh

ra

P
re

šo
vs

ký
 s

am
os

pr
áv

ny
 k

ra
j

k.
ú.

 S
pi

šs
k é

 P
od

hr
ad

ie

k.ú. Spišské Podhradie

K

1
2

3

9

5

7

4

10

11

12

k.ú. Spišské Vlachy
miestna časť  Dobrá Voľa

k.ú. Spišské Podhradie
5

TS 6

2842

2981

2776

2697

27
16

27
15

2717

2709/1

2713/2

2719/7

2709/2

2719/1

2718

7868

2741/2

2735/1

2741/1
77 94

2719/2

2743/3

2762/2
2763

2762/1

7867

2744/2

2748

2752

2747/2

2751

2743/1

2755

2756

2760

2744/1

2747/1

7795

2765/1

O
P

, 
50

 m

ČOV
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vyhradené ložisko
 Žehra- dekoračný kameň 363

382/2

385/2

386/2

387

388

389

390

391/1

391/2

392

394/1

394/2

395/3

396

397

398/1

398/2

399

400
401

404

405

406

407

408/1

408/2

409

41
0

41
1

412

413

414

415

416

49
0

496

497

498

499

501

503

504

Hlinky

Všivavá

Bujanov

Kaľavka

Košarisko

Hlinky
Žehrica

Kaľavky

Kaľavky

Kozia hora

722

487/3
487/2

487/1

381/2

Dlhé hony

419/1

41
9/2

426/2

Kaľavka
Dlhé hony

636

620

522

485

490

620

Majeriska

Nad zahradami

Dreveník

Sobotisko

Ostrá hora

Spišský hrad

Dobrá Vôľa

osada Dreveník

sídlisko Dreveník

Koniarňa

Rybniček

Pod Sobotiskom

ČOV

OCHRANA KULTÚRNEHO DEDIČSTVA

stav 2017

PLOCHY FUNKČNÉHO VYŽITIA

stav 2030 stav 2040 stav 2017 stav 2030 stav 2040

1: 10 000

územný plán obce - koncept, m 1:  10 000

2

sever

odborný obstarávateľ Ing. Ján Kunák

dátum

Ing.arch. Lukáš Mihalko

október 2017

kontroloval

formát

číslo výkresu

číslo sady

odborný riešiteľ

architekt urbanista

číslo zákazky

vypracoval

kreslil

druh projektu

hlavný riešiteľ / autor

archívne číslo
4x A4

obsah výkresu

názov dokumentácie

mierka

obstarávateľ

5,4

15,2

10,3
10,6

11,7 %

8,0

6,9

18,8

13,1

ŽEHRA  ÚPN - obce

úz
em

ný
 p

lá
n 

ob
ce

 - 
ko

nc
ep

t

Ing.arch. Ján Pastiran, Ing.arch. Martin Jaško

obec ŽEHRA

Hasičská
zbrojn ica

Kultúrny do m

Obchod

ŽE
H

R
A

drevovýroba

371/3371/14
371/22

371/2371/13

382/2

371/21
377/11

461/5

477

475/2

476

475/5

475/1

Koniarňa

Dreveník

395/4

Spišský hrad

395/5

Hodkovce

Žehra

Pod Sobotiskom

377/6
369

370

367
37

8 /
3

368
377/5

365/2

365/1366

362/1

362/2

377/10

362/3

360

359

358

376/4

371/30371/10

371/29

371
/11

371/9371/28

371/8
371/27

371/7371/18
371/26

371/32 371/6
371/17371/25

371/19 371/5

371/24 371/16

37 1/ 12

371/4
371/15371/23

224/1
224/2

223
222

219 221
220

218

216

217
215

213 214

210 212

208

207 209
205

204
206

203199

22619
8

195
202

188 191
197

225

194

227
187 190

193
185

228189184/1
183

186184/2 230

229

182

180

179

181
178

231

232177/2

177/1
233

17
1

31
4/

1

31
6

234170

236

16
8

162 165

164
160 167

166 237/2157 241 242237/1

243

238

163
156

240239

159

153

158149
152 155

144
324

148 154 244
247

143/2 147
248

136
150143/3

249

250

151

253

135
146143/1

142 145
131

261
251 252

256
139 257

130123 262
134

140 290 254

260118
141

291
122 25928

9

255
138

114

129

137

128

288

32
3

117 133
293127 294109

287/1

286113

121
13 2

295

318

126

263

108

28
7/

2

266

296
285 264116

105

284/3

268
120 125

267

283/2

124
104

284/2
28 4/1

269

119 271

283/1

112

115

107

281

280111

272
299

101

275

100
300

110 301 304/2

103

279
304/1106

3 1
5 /1

99

276

102
9893

92
4

97

91 95

90/1
308

96
90/2

89/288
87

5

31
9

85
89/1

86

84 3

83

81
82

2

79
80

73

178

77

311

68/1

76

74/2

75

320/1

71

69
68/2

74/1 6312

70 8

313/1

67/1

57

32
2 /

1

67/2
56 10

16

15

7

48 13

947

24

201245

11

62
22

14 28

1944

21 27

23
325/1

26

40

41

42

3043

29

25

31

32
33

39
34

3837

35

36

313/2

32 5/2

635

632

636

631

721

634

629

633

4649

643

628

630

638

55

645

653

715

420

714

58

642

647

42
2

/2

627

644

31
5/

2

652

680

391 /15

376/2

391/16

391/14

391/6

31
4/

2

395/3

391/3

391/5

298/3

298/1

297/3

297/2

297/1

61 60/3

60/2

60/1

169/2

169/1

309/3

309/2

309/1

305/2
305/1

303
302

72/2

72/1

50

53

375/3

298/2

37
4

/2

37
6

/5

375/1 375/2

371/1

376/1 374/1

246

317

245

17
6

174

175/6

175/5

173/5

173/4172/4

172/1

377/2

378/2

386/1

356

456

Nad záhradami

63

64

391 /7

hospodársky dvor JRD

39
1/8

391
/9

320/2

377/17

39
1/1

2

393

¦eh
ric

a

32
2/

2

355

382/3

378/1

382/1
379/2

391/4

383/2

384/2

354
383/1

38
4/

1381/1

385/1
353

487/1

334/3

417

418

419/1

391/17

42
2/1

392

391/2

424

425/1

425/2

426/1

426/2

427/1

427/2

428

429

430

431

432

433

434/1

434/2

435/1

435/2

435/3

435/4

435/5

435/6

435/7

435/8

435/9

435/10

435/11

435/12

435/13

435/14

435/15

435/16

435/17

435/18

436

437

438

43 9

440/2

441 442

443/1

443/2

444

445

446

447

448

449

450/1

450/2

451

452

453

454

335

334/1

457/1

345/1

458

459/2

467

470/1

471/1

472

473

474

Za dreveníkom

479

480

48 1

486

488

492

494/1

4
9

4/
2

49
4/

3

495

50
5

506

507

508

50
9 /

1

50
9/

2

Za Hodkovcami

344

Dom
aň

ov
sk

ý 
po

t o
k

605

576

607

575

608

574

609

352/1

65

580

66

423

457/2

33
7

455

336

338

334/2

582

712

33
9

352/2

346

350/2

718

341

350/1

342

717

340345/2

348

347351/1

462/6

466/17

466/7
466/2

462/5

465/6

440/5

465/7

466/16

466/20

466/19

466/18

466/1

466/4

466/5

466/21

466/6

462/7

466/22

466/3

466/23

466/24

465/9

440/6

465/8

440/1

462/1

Hlinky

465/1

469/2

469/1

468

464

463

484/1

478/3

478/2

478/1

4 9
1

482/1

482/10

485

483

504

349

687

381/2

Rybníček

Dlhé hony

702

416

691

685

686

683

701 700

695

692

699

696

vdj.

ihrisko

ihrisko

37
7

/ 2
8

37
7/

27
37

7/
2

6
37

7/
25

37
7/

24
37

7/
2

3
37

7/
22

37
7

/ 2
1

377/20

377/19

377/13

377/1

377/12

380

377/3

379/1

37
7

/9

377/7

461/6

331

332

333/1

333/2

351/2

459/1

460/1

640

637

460/2

460/3

461/1

461/2

461/3

461/4

470/2

471/2

482/3

489

690

704

703

684

705

716

706

707

693

708

697

709

698

710

711

484/6

694

377/18

že
hr

i ca

D
om

aň
ov

sk
ý 

po
t o

k

Obecný úrad

381/4

NPR DREVENÍK

hospodársky dvor
hospodársky dvor

307
Farský úrad

310 Ko stol

Žehra

KANALIZAČNÝ ZBERAČ, PVC DN 300

ČISTIAREŇ ODPADOVÝCH VOD, ČOV

Rd-2/50

KOMPOSTOVISKO

ČOV

koncept Územného plánu obce ŽEHRA

VARIANT "2"

VARIANT "1,2"

VARIANT "1 , 2"

VARIANT "1"

Rd-2/50

Rd-2/50

Rd-2/30

Rd-2/30

Rd-2/30

Rd-2/30

Rd-2/30

Rd-2/30

Rd-2/30

Rd-2/30

Ovz-3/60
Ovz-3/60

KOMPOSTOVISKO

PLOCHY VODNÝCH TOKOV A VODNÉ PLOCHY

TRAFOSTANICA

NÁRODNÁ PRÍRODNÁ REZERVÁCIA DREVENÍK

VZDUŠNÉ VEDENIE ELEKTRICKEJ ENERGIE (22 kV)

TECHNICKÁ INFRAŠTRUKTÚRA - DOPRAVA, ENERGETIKA, VODNÉ HOSPODÁRSTVO

OCHRANNÉ PÁSMO MINERÁLNYCH VÔD

EKOLOGICKY VÝZNAMNÉ SEGMENTY

ORNÁ PÔDA PLOCHA

TTP TRVALE TRÁVNATÉ PORASTY

OSTATNÉ PLOCHY

KOMUNIKÁCIE

PROTIPOVODŇOVÉ OPATRENIA

OBNOVA ALEJÍ

ČISTIAREŇ ODPADOVÝCH VOD, ČOV

OCHRANNÉ PÁSMO NKP / CELÉ KAT. ÚZEMIE OKREM NKP

PAMIATKA UNESCO

NÁRODNÁ KULTÚRNA PAMIATKA ZAPÍSANÁ V ÚZKN SR

CHRÁNENÝ PARK

NEZASTAVITEĽNÉ ÚZEMIE S TITULU OCHRANY
VEDUTÁLNYCH POHĽADOV

CHRÁNENÉ POHĽADY NA PAMIATKY SVETOVÉHO
KULTÚRNEHO DEDIČSTVA UNESCO

SVAHOVÉ DEFORMÁCIE

DOBÝVACIE PRIESTORY

RADÓNOVÉ RIZIKO- NÍZKE

RADÓNOVÉ RIZIKO- STREDNÉ

KAPLNKA PRICESTNÁ

OBJEKTY PAM. ZÁUJMU - KRÍŽE

Hodkovce

HRANICA KATASTRÁLNEHO ÚZEMIA

HRANICA ZASTAVANÉHO ÚZEMIA k 1. 1. 1990

LEGENDA :

HRANICA OCHRANNÝCH PÁSIEM VŠETKÝCH DRUHOV

HRANICA KRAJA

Bd-8/50

PLOCHY ŠPORTU  /do. 3NP/10% zastavanosti/

PLOCHY CINTORÍNOV

PLOCHY VEREJNEJ ZELENE - NÍZKEJ

PLOCHY NELESNEJ ZELENE

PLOCHY ZARIADENÍ POĽNOHOSPODÁRSKEJ VÝROBY

PLOCHY VÝROBY, SKLADOV, ŤAŽBY, ZARIADENÍ VYBAVENOSTI,
SKLÁDOK ODPADOV

PLOCHY LESOV

PLOCHY OBYTNEJ ZÁSTAVBY BYTOVÝCH DOMOV
/ 3 - 12 NP/ 50% zastavanosti/

PLOCHY OBYTNEJ ZÁSTAVBY RODINNÝCH DOMOV
/ do 3 NP 50% zastavanosti/

PLOCHY OBČIANSKEJ VYBAVENOSTI

PLOCHY REKREÁCIE A CESTOVNÉHO RUCHU

S-3/10

Rc -3/10

Ovz-3/50

PLOCHY OCHRANNÝCH LESOV

PLOCHY ZÁHRAD

ZDROJ VODY

VODOJEM

VZDUŠNÉ VEDENIE ELEKTRICKEJ ENERGIE (110 kV)

REGULAČNÁ STANICA PLYNU

TRANSFORMÁTOR

TECHNICKÁ INFRAŠTRUKTÚRA - VODNÉ HOSPODÁRSTVO

OCHRANNÉ PÁSMO ZDROJOV MINERÁLYCH VÔD


